
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 января 2024 года                                                                                             № 52
г. Тирасполь

О внесении дополнений в Постановление Правительства
Приднестровской Молдавской Республики

от 30 июля 2018 года № 258
«Об утверждении Положения о порядке установления

ежемесячной компенсации некоторым категориям пенсионеров
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 30 мая 2018 года № 150-З-VI
«О ежемесячной компенсации некоторым категориям пенсионеров
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-22), в целях
регламентации порядка возврата излишне выплаченных сумм ежемесячной
компенсации Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 30 июля 2018 года № 258 «Об утверждении Положения
о порядке установления ежемесячной компенсации некоторым категориям
пенсионеров Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-31)
следующие дополнения:

а) Приложение к Постановлению дополнить пунктом 6-1 следующего
содержания:

«6-1. В случае возникновения обстоятельств, влекущих увеличение ранее
назначенного размера пенсии получателя, состоящего на учете в городских
(районных) центрах социального страхования и социальной защиты, излишне
выплаченные суммы компенсации подлежат возврату получателем в полном
объеме на расчетный счет органа, выплачивающего ежемесячную
компенсацию, но не более чем за 3 (три) месяца»;



- 2 -

б) пункт 8 Приложения к Постановлению дополнить частью третьей
следующего содержания:

«К заявлению лиц, являющихся получателями пенсии в городских
(районных) центрах социального страхования и социальной защиты,
к документам, указанным в частях первой и второй настоящего пункта,
прилагается обязательство о возврате излишне выплаченных сумм
ежемесячной компенсации по форме согласно Приложению № 3 к настоящему
Положению»;

в) Приложение к Постановлению дополнить Приложением № 3 согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 29 января 2024 года № 52

«Приложение № 3 к Положению
о порядке установления ежемесячной
компенсации некоторым категориям
пенсионеров Приднестровской
Молдавской Республики

Центр социального страхования и социальной защиты
__________________________________________________________________________

О Б Я З А Т Е Л Ь С Т В О

Я, ____________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

ознакомлен с тем, что в случае возникновения обстоятельств, влекущих увеличение размера
пенсии за период, в котором ранее мне устанавливалась ежемесячная компенсация, излишне
выплаченные суммы компенсации обязан(-а) вернуть в полном объеме, но не более чем
за 3 (три) месяца, на расчетный счет Центра социального страхования и социальной защиты
_________________________________.

«___» __________________год                                 _________________
                       (дата) (подпись)».


